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تحلیل روز

نفت در برابر خون! 

وزارت دادگستری آمریکا با صــدور یک رای 
مشورتی و موافقت دولت این کشور، به »محمد 
بن سلمان«  ولیعهد سعودی در پرونده قتل 
»جمال خاشقچی« روزنامه نگار منتقد عربستانی  
اعطا کــرد.ایــن نظر  در استانبول، مصونیت 
مشورتی در حالی اعلام شده که شکایت علیه 
ولیعهد سعودی و همراهان وی توسط »خدیجه 
چنگیز« نامزد خاشقچی و سازمان دموکراسی 
در جهان عرب اکنون در دادگاه فدرال واشنگتن 
در جریان بود. به رغم وعده های انتخاباتی جو 
بایدن رئیس جمهور آمریکا درباره تجدید نظر 
ــاض و سخت گیری  در روابـــط واشنگتن و ری
های بیشتر در قبال رژیم سعودی از جمله در 
زمینه های حقوق بشری، اما منافع بلند مدت 
آسیا،  غــرب  منطقه  در  آمریکا  ژئوپلیتیکی  و 
واشنگتن را به تغییر موضع تدریجی در قبال 
ریاض واداشته است.پس از روی کار آمدن جو 
بایدن در ژانویه 2021 و برخی موضع گیری 
های وی و مقامات ارشد دولت او مانند »آنتونی 
بلینکن« وزیر خارجه در انتقاد از رژیم سعودی، 
انتظار می رفت که تغییرات اساسی در روابط 
واشنگتن و ریاض رخ دهد.اما به رغم این وعده 
عربستان  قبال  در  آمریکا  کلی  سیاست  هــا، 
سعودی به عنوان یکی از متحدان اصلی آن 
در خلیج فارس و غرب آسیا همچنان بر مدار 
حمایت همه جانبه از آن می چرخد. از این رو 
روابط دو کشور همچنان در سطح بالایی باقی 
مانده است.این موضوع به ویژه دربــاره تداوم 
فروش های تسلیحاتی آمریکا به عربستان پس 
از وقفه ای کوتاه و نیز مسئله نادیده گرفتن 
قتل جمال خاشقچی مصداق پیدا کرده است. 
روسای جمهور آمریکا به ویژه دموکرات ها مانند 
جو بایدن همواره داعیه حقوق بشری داشته و 
به این بهانه کشورهای مخالف سلطه واشنگتن 
را تحت انواع فشارها و تحریم ها قرار داده اند.با 
این حال عملکرد دولت بایدن در زمینه حقوق 
بشر  نشان می دهــد که از ایــن مسئله صرفا 
به منزله ابــزاری برای پیشبرد منافع آمریکا و 
باج خواهی از کشورهای دوست و اعمال فشار به 
کشورهای رقیب یا مخالف استفاده می کند. در 
واقع روسای جمهور مختلف آمریکا هیچ دغدغه 
حقیقی در ایــن زمینه نداشته انـــد.در حالی 
که عربستان سعودی از بــزرگ ترین ناقضان 
حقوق بشر در جهان محسوب مــی شــود اما 
رفتار و برخورد واشنگتن در قبال رژیم سعودی 
همانند رفتار با یک کشور دموکراتیک است. 
اکنون واشنگتن  با اعطای مصونیت به محمد 
بن سلمان در قضیه قتل فجیع جمال خاشقچی 
امتیازی بــزرگ به رژیــم سعودی داده است و 
انتظار می رود که در قبال این خوش خدمتی 
امتیازات کلان سیاسی، اقتصادی و نظامی 
از سعودی ها بگیرد.ایالات متحده بی اعتنا به 
نقض شدید حقوق بشر از جانب رژیم سعودی 
همچنان منافع و اهــداف سیاسی، امنیتی و 
اقتصادی خود و رژیم صهیونیستی را در اولویت 

سیاست هایش در غرب آسیا قرار داده است.

پیشخوان بین الملل 

بلومبرگ  ــه  ــام ن هــفــتــه 
بیزینس ویک به بررسی 
نتایج انتخابات میان دوره 
ای آمریکا پرداخته است. 
طراحی  ــا  ب نشریه  ایـــن 
چهره ای از دونالد ترامپ 
که روی آن مُهری با تیتر 

»انتخابات میان دوره ایِ نه چندان وحشتناک 
دموکرات ها« دیده می شود، می نویسد: برخلاف 
پیش بینی ها، نتایج انتخابات آن گونه که جمهوری 
خواهان توقع داشتند برایشان رقــم نخورد و 
دمــوکــرات ها کنترل مجلس سنا را نیز حفظ 
کردند، اما با همه این ها نباید همه چیز را در آمریکا 
تمام شده دانست و در ماه ها و سال های نزدیک 
پیش رو باید شاهد ادامه دوران دیوانه وار مبارزه 

این دو حزب با یکدیگر باشیم.

چهره روز 

نمای روز 

در روزهای اخیر، پارلمان جمهوری آذربایجان 
رای به ایجاد سفارتخانه این کشور در اسرائیل 
داده است. این در حالی است که روابط دو دولت 
بسیار نزدیک بوده اما باکو تاکنون برای رعایت 
خطوط قرمز جمعیت اکثر شیعی خود از این 
ــدام خـــودداری کــرده بود.حالا جــورج دیک،  اق
سفیر اسرائیل در باکو در توئیتی با این مضمون 
نوشت: »وقتش رسیده که بطری را باز کنیم!«  
برخی رسانه ها این تصمیم باکو را مرتبط با ایجاد 
کنسولگری ایران در جنوب ارمنستان می دانند 
و آن را اقدامی واکنشی می خوانند. با این حال، 
اسرائیل مدت هاست در باکو سفیر دارد و رسمیت 
یافتن این موضوع، تنها مشمول زمان بود.روابط 
باکو و تل آویو به دلیل تنش هایی که در منطقه 
مورد مناقشه قره باغ شروع شده ، در ماه های اخیر 
بیش از پیش توسعه یافته است به صورتی که به 
تازگی وزیر جنگ اسرائیل محرمانه به باکو سفر 
کرده بود.رژیم صهیونیستی برای این که برای 
خود مشروعیتی کسب کند، از دیرباز دنبال نفوذ 
در کشورهای اسلامی بوده است و در این زمینه، 
آذربایجان برای این رژیم اهمیت به سزایی دارد. 

استراتژی صهیونیست ها برای این که بتوانند نظر 
مساعد رهبران آذربایجان را جلب کنند نفوذ از 
دریچه همکاری اقتصادی بوده و به سرمایه گذاری 
در بخش هــای مختلف اقتصادی ایــن کشور 
پرداخته اند. بر این اساس، وزیر اقتصاد آذربایجان 
چند ماه پیش در سخنانی اعلام کرد که حجم 
مبادلات تجاری آذربایجان و رژیم صهیونیستی 
در سال 2021 تقریباً 2 برابر و در سه ماه اول 
2022، حدود 6 برابر شده است.اسرائیل که به 
شدت به منابع نفتی نیازمند است در بخش انرژی 
جمهوری آذربایجان هم سرمایه گذاری های 
کلانی انجام داده است. اسرائیل مجبور است 
نیازهای نفتی خود را از کشورهای منطقه تامین 
کند و آذربایجان را برای این منظور انتخاب کرده 
است. بر اساس آمارها، حدود 40 درصد نفت 
خام مورد نیاز اسرائیل از آذربایجان وارد می شود 
و به این کشور وابستگی نفتی دارد. این نفت از 
طریق خط  لوله از باکو به بندر سیهان ترکیه و از 
آن جا به اسرائیل منتقل می شود و مسئله انرژی 
به تحکیم روابط دو طرف منجر شده است. جدای 
از روابط دوجانبه آذربایجان و رژیم صهیونیستی 

در عرصه های اقتصادی و امنیتی، صهیونیست 
ها در خاک آذربایجان برنامه  های ضد ایرانی را 
هم دنبال می  کنند. رژیم صهیونیستی که ایران 
را دشمن درجه یک خود می داند، سعی می کند 
از نزدیک تحرکات تهران را رصد کند و حضور 
در خاک آذربایجان بهترین گزینه برای این رژیم 
است .آن ها سعی دارند با تخریب روابط باکو و 
تهران، بتوانند برنامه های خرابکارانه خود را 

علیه ایران عملی کنند.الوقت نوشت:از آن جا 
که آذربایجان با استان های آذری نشین ایران 
هم مرز است و برخی مقامات آذربایجان درباره 
ایــن مناطق حساس در کشورمان ادعاهای 
تجزیه طلبانه دارند، به همین منظور اسرائیلی ها 
سعی دارند در صورت لزوم بتوانند این مناطق 
را ناامن  و پــروژه خود را علیه تمامیت ارضی 
ایران پیاده کنند.صهیونیست ها به دنبال آن 
تا با حضور در آذربایجان پهپادهای  هستند 
ــران بفرستند و  جاسوسی خــود را به خــاک ای
اطلاعاتی را از مناطق حساس کشور دریافت 
تایمز،  نیویورک  روزنامه  که  همچنان  کنند. 
پیشتر در گزارشی با عنوان »تاریخ سری فشار 
برای حمله به ایران« نوشته بود که پهپادهای 
اسرائیل برای جاسوسی از سایت های هسته ای 
ــران از پــایــگــاه هــای جمهوری آذربــایــجــان  ایـ
استفاده می کردند و حتی در سال 2012 با 
استفاده از این پهپادها قصد حمله به تاسیسات 
هسته ای را داشتند. جمهوری آذربایجان که 
در راستای تامین اهداف خود و ناخواسته جای 
پای صهیونیست ها در این کشور را روز به روز 
مستحکم تر می کند، می  تواند به روابط دوستی 
و همسایگی با ایران آسیب بزند و از آن جا که 
تهران گفته با همه توان با تحرکات صهیونیست 
ها مقابله خواهد کــرد، بنابراین ممکن است 
صلح و ثبات منطقه قربانی جاه  طلبی ها و جنگ 

افروزی های اسرائیل شود.

استقبال از آزادی صدها زندانی از سوی دولت 
نظامی میانمار/ یانگون/ خبرگزاری فرانسه

نتایج نظرسنجی ایلان ماسک درباره بازگشت 
دونالد ترامپ به توئیتر

مقامات گارد مرزی فنلاند 
اعلام کردند که ساخت یک 
دیوار مجهز به سیم خاردار 
در امتداد مرز طولانی این 
کشور با روسیه در اوایــل 
ســال آینده میلادی آغاز 
اولیه  خواهد شد.امتداد 

این حصار سه کیلومتری تا تابستان سال 202۳ 
در یک نقطه در شرق شهر ایماترا ساخته خواهد 
شد و در نهایت حداکثر تا 200 کیلومتر گسترش 
خواهد یافت. مرز 1۳40 کیلومتری فنلاند با 
روسیه طولانی ترین مرز میان کشورهای عضو 

اتحادیه اروپاست.

ــر  ــال، مــعــاون وزی کالین کـ
ــاع آمریکا در سخنرانی  دف
خود در نشست »گفت وگوی 
منامه« در بحرین به شرکای 
آمریکا در خاورمیانه هشدار 
داده است همکاری بسیار نزدیک با چین در 
آن  همکاری  به  می تواند  امنیتی  موضوعات 
ها با آمریکا آسیب برساند. ایــن مقام ادامــه 
داده است: »دولت بایدن خواستار آن نیست 
نداشته  رابطه  چین  با  منطقه  کشورهای  که 
باشند اما اگر همکاری امنیتی با چین از آستانه 
خود عبور کند تهدیدات امنیتی برای ما ایجاد 
خواهد کرد.« به ادعای کال، مشارکت چین در 
شبکه های مخابراتی موجب آسیب پذیری های 
سایبری برای آمریکا خواهد شد و حضور چین 
ریسک  می تواند  زیرساختی  ــای  ــروژه ه پ در 

اطلاعاتی به همراه بیاورد. 

 پارلمان جمهوری آذربایجان به افتتاح سفارت این کشور 

در رژیم صهیونیستی رأی داد

مهر تایید سرسپردگی باکو

توئیت روز 

قاب بین الملل 

  سید رضا میرطاهر
international@khorasannews.com

خادم- کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی برای 
نخستین بار دختر خود را همزمان با پرتاب بزرگ 
ترین موشک بالستیک این کشور مجهز به سلاح 
هسته ای به دنیا نشان داد. بــرای رهبران کره 
شمالی، حفظ حریم خصوصی خانواده خط قرمز 
آن هاست. همان طور که برای سال ها عکسی از 
کیم یو جونگ، خواهر رهبر کره شمالی منتشر 
نشده بود و به یک باره با حضور پررنگش در عالم 
سیاست، چهره او به جهانیان شناخته شد. همین 
رویکرد برای »ری سول جو« همسر کیم جونگ اون 
که پیشتر خواننده بود و فرزندانش نیز صدق می 
کند. حالا در رویدادی نادر اولین تصویر فرزند کیم 
جونگ اون، رهبر کره شمالی منتشر شده است. 
این موضوع باعث توجه بسیار به یکی از اعضای 

نسل چهارم خانواده خاندانی شد که بیش از هفت 
دهه بر کره شمالی حکومت می کنند. خبرگزاری 
دولتی کره شمالی  گزارش داد که این کشور یک 
موشک قاره پیمای هواسونگ-1۷ را آزمایش کرد. 
با این حال بزرگ ترین شگفتی، حضور دختر کیم 
بود که وجودش هرگز تا پیش از این به  طور عمومی 
تایید نشده بود. در عکس های منتشر شده »دختر 
محبوب« دیکتاتور کره شمالی با کاپشن سفید 
دست در دست پدرش در حال تماشای موشک 
غول پیکر قاره پیما بر کامیون مخصوص حمل 
آن دیده می شود. درباره زندگی خصوصی رهبر 
۳۸ ساله کره شمالی اطلاعات زیادی در دست 
نیست. به گفته رسانه های کره جنوبی او سه فرزند 
دارد که در سال های 2010، 201۳ و 201۷ 

متولد شده اند. با این حال مشخص نیست دختر 
محبوبی که از او رونمایی شده کدام فرزند خانواده 
رهبر کره شمالی است اما  به نظر می رسد او »جو 

آئه« فرزند اول باشد که اکنون 12 ساله است.  
این تصویر همچنین گمانه زنی ها درباره جانشین 
رهبر کره شمالی را وارد مرحله جدیدی کرده 
است. کیم جونگ اون، تاکنون جانشین بعد از 
خود را مشخص نکرده است. با این حال هنگامی 
که در سال 2020 شایعات تایید نشده درباره 
وضعیت سلامتی او منتشر شد، گمانه زنی ها درباره 
جانشین او نیز بالا گرفت. بسیاری از ناظران در آن 
زمان گفتند که خواهر کوچک تر کیم یعنی کیم 
یو جونگ در صورت ناتوانی بــرادرش وارد عمل 
می شود و کشور را اداره می کند. یون سانگ چانگ 
تحلیلگر در موسسه سئوژونگ کره جنوبی گفت: 
»اگر کیم به بردن این دختر به رویدادهای عمومی 
مهم ادامه دهد می تواند نشان دهنده این باشد 
که او جانشین کیم خواهد شد.«  وی افزود: »در 
نظام کره شمالی، فرزندان کیم جونگ اون مانند 
یک سلسله، وضعیت یک شاهزاده یا شاهدخت را 

خواهند داشت.« 

برای اولین بار تصویر دختر رهبر کره شمالی در رونمایی از یک موشک جدید قاره پیما منتشر شد 

همراه پدر یا جانشین »اون«؟ 

موشک  یــک  یــانــگ  پیونگ 
بالستیک قاره پیمای دیگر 
 200 در  ــه  ک کـــرد  شلیک 
ــرود آمد  ــن ف کیلومتری ژاپ
ــرد کــافــی بـــرای رسیدن  و ب
ــالات  بــه سرزمین اصــلــی ای
متحده را هــم داشـــت. این 
مقام های  توسط  که  پرتاب 
کره جنوبی و ژاپنی گزارش 
شــد، یک روز پس از پرتاب 
توسط  تــر  کوچک  موشکی 

کره شمالی و هشدار آن درباره »پاسخ نظامی 
شدیدتر« به ایالات متحده برای تقویت حضور 
امنیتی اش در منطقه صورت گرفته است. وزیر 
 ICBM دفاع ژاپن درباره پرتاب اخیر موشک
کــره شمالی در  بیانیه ای نوشت: »موشک 
حدود 6۹ دقیقه پرواز کرد؛ اگر در یک »مسیر 
استاندارد« شلیک می شد، می توانست بیش 
از 1۵هــزار کیلومتر را طی کند و به حداکثر 
ارتفاع 6هزار کیلومتری برسد«. پس از آن که 
پیونگ یانگ آزمایش موشک های بالستیک 
قاره پیمای خود را برای نخستین بار از سال 
201۷ از سر گرفت و پرتاب های دوربرد خود 
را مجدد به جریان انداخت، امسال به یک 
رکوردشکنی برای برنامه موشکی خود دست 

یافته است. این شلیک در حالی صورت گرفته 
جمهوری  رئیس  معاون  هریس،  کامالا  که 
آمریکا برای نشست همکاری اقتصادی آسی-
پاسیفیک )اپک( در تایلند است.در این میان، 
کاخ سفید نیز اعلام کرد، آزمایش موشکی 
کره شمالی بی جهت باعث افزایش تنش ها 
می شود و می تواند به بی ثباتی امنیتی منطقه 
منجر شود. بسیاری معتقدند کره شمالی که 
بر اساس قطعنامه های سازمان ملل متحد 
حق ندارد موشک های بالستیک پرتاب کند، 
به علت اختلاف در شورای امنیت امکان پیدا 
کــرده از هر گونه تحریم های جدید برکنار 
بماند و همین به پیونگ یانگ چنین جسارتی 

را داده است.

کره شمالی موشکی با قابلیت رسیدن به خاک آمریکا شلیک کرد 

کابوس موشک 15 هزار کیلومتری 


